
 

 

PORTARIA Nº 2357, de 01 de março de 2018. 
 

 
Luiz Mario Silveira Spinelli, Reitor da 

Universidade Regional Integrada do Alto Uruguai 
e das Missões - URI, no uso das atribuições 
previstas no art. 25 inciso III do Estatuto e,   em 
atendimento ao previsto na Resolução 
2330/CUN/2017. 

 

RESOLVE: 
 

 
Art.1º - NOMEAR os membros do Comitê de Ética em Pesquisa - CEP, do 

Câmpus de Erechim, para o exercício das funções previstas no Art. 2º da Resolução 
2330/CUN/2017, para complementação do mandato que se estende até 27 de julho de 
2020, como segue: 

 
- Prof. Me. Claodomir Antonio Martinazzo – Coordenador 
- Profª Drª Silvane Souza Roman – Vice-Coordenadora  
- Profª Ma. Alessandra Dalla Rosa da Veiga  
- Profª Drª Albanin Aparecida Mielniczki Pereira  
- Prof. Me. Bruno Emmanuelli 
- Profª Ma. Cassandra Cardoso 
- Profª Ma. Cibele Sandri Manfredini  
- Profª Drª Giana Lisa Zanardo Sartori  
- Prof. Me. Idanir Ecco 
- Prof. Dr.Irany Achiles Denti  
- Profª Drª. Jacqueline Raquel Bianchi Enricone 
- Prof. Dr. Leandro Márcio Langoski  
- Profª Drª Miriam Salete Wilk Wisniewski  
- Profª Ma. Neiva Aparecida Grazziotin  
- Profa. Ma. Roseana Baggio Spinelli  
- Pasqualino Zin – Representante de Usuário  

 
 Art. 2º - A presente portaria entra em vigor nesta data, revogando-se a Portaria 

nº 2308 de 28 de julho de 2017. 
 
 
REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE. 

 
Luiz Mario Silveira Spinelli 
             Reitor  


